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Aänestysoi keus kai ki I le
srsÄlrö

Äänestäminen ja demokratia kulkevat käsi kädessä
ja olisikin tärkeää, että kaikilla yli 18-vuotiailla Suo-
messa pysyvästi asuvilla olisi äänioikeus äänestää

presidentin-, eduskunta- ja kunnallisvaaleissa. Oikeus
ei kuitenkaan koske kaikkia. Nykyään muukalaispassin
haltijat saavat äänestää vain kunnallisvaaleissa, jos
he ovat asuneet pysyvästi Suomessa kaksi vuottaja
asuneet samalla paikkakunnalla vähintään 51 päivää
ennen vaaleja. Sama koskee myös muita ulkomaan
kansalaisia.

Maahanmuuttajien määrä on Suomessa pieni. Viime
vuonna maassa asui 156 000 maahanmuuttajaa, eli
vain2,9Vo koko väestöstä. Tärkeä kysymys onkin:
miksi kaikilla pitaisi olla oikeus äänestää presidentin-,
eduskunta- ja kunnallisvaaleissa? Miksi maan kansa-
laiset saavat kerloa mielipiteensä maahanmuuttajista
vaaliuumilla, mutta maahanmuuttajat itse eivät?

On tiedossa, että eri maissa äänestysoikeus koskee
vain kyseisen maan kansalaisia. Miksi me emme voisi
laajentaa äänioikeutta kaikille niille, jotka asuvat py-
syvästi Suomessa? Vähintään kahden vuoden maassa

oloaika olisi sopiva, sillä maahanmuuttajat ovat ehti
neet sopeutua ja oppineet suomen tai ruotsin kieltä.

Aänioikeus kaikille olisi yksi hyvä keino sopeuttaa
nopeasti ihmisiä tähän maahan ja yhteiskuntaan. Se

antaisi heille vastuuta ja mahdollisuuden kertoa omia
mielipiteitä. Kaikista tärkeintä olisi osallistua demo-
kraattiseen prosessiin.

Suomessa arvostetaan ihmisoikeuksia ja tasa-arvo on
yksi tärkeimmistä yhteiskunnan tavoitteista. Tämä on
hieno periaate, mutta se ei toimi tehokkaasti, jos osal-
la maantäysi-ikäisistä asukkaista ei ole äänioikeutta.
Osallistuminen täysjäsenenä maan yhteiskuntaan ja
poliittiseen elämään on erityisen tärkeätä Suomen uu-
sille asukkaille.

Suomi voisi olla edelläkävijä tällä tärkeäIlä rintamalla.

-Abdullahi
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Otavan Opisto kansainvälistyy nopealla vauhdilla
Teksti: Abdullahi Saynab
Kuva: Mohammed

montaa syytä
Otavan Opis-

ton monikulttuu-
rinen peruskoululinj a on
kasvattanut suosiota. Yksi
tärkein asia on, että moni-
kulttuurisia opiskelij oita
ymmärretään. Täällä erilai-
set kulttuurit kohtaavat ja
oppivat toisistaan. Vaikka
ihmiset tulevat erilaisista
taustoista, he ovat kuitenkin
kaikki opistolaisia.
Anna-Maria Suora on
MK -linjan vetäjä. Hän,
jos kuka, tietää opetustyön
haasteista ja iloista. Hän
on ollut opettajana noin l0
vuotta.
"Mei Ilä on opiskelijoita
monesta maasta," hän sa-

noo. "Somaliasta, Irakista,
Venäj ältä, Kambodzasta,
Afganistanista, Burmasta,

Turkista."
Otavan Opistolla on ollut
moni kulttuurisia opis-
kelijoita jo I 97O-luvulta
lähtien. Lukioon valmis-
tava peruskoululinja maa-
hanmuuttaj ille perustettiin
vuonna 2002, nimi muuttui
Monikulttuuriseksi pe-

ruskoululinjaksi syksyllä
2010. Idea on kuitenkin
sama, vahvistaa suomen
kielen taitoa ja valmistau-
tua jatko-opintoihin.
"Minun mielestäni Otavan
Opisto on mukava paikka
olla töissä," jatkaa Suora.
"Täällä on monenlaista
toimintaa ja monenlaisia
ihmisiä."
Minkä takia Lukioon val-
mistava peruskoululinja
maahanmuuttajille vaihtoi
nimensä Monikulttuurisek-

Anna-Maria Suora toimii MKlinjan vetäjänä.

si peruskoululinj aksi?
"Monikulttuurinen on
laajempi ilmaus kuin
maahanmuuttaja ja lisäksi
maahanmuuttajatermillä on
nykyään joissakin yhteyk-
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sissä vähän kielteinen sävy,
hän sanoo. "Mielestäni mo-
nikulttuurinen kuvaa linjan
toimintaa paremmin." I

Mitä teet Otavan Opistolla?
-M¡tä mieltä olet sinun opiskelusta/työstä?

Teksti: Anna, Natalia
Kuvat: Bareq

Ulla Kettunen
Olen rahankirstun vartija.
Hirveästi tykkään, aina on
kiva. Joka päivä on erilai-
nen. Hyvä puoli on, effä
työ on haasteellista ja mie-
lenkiintoista.

ValiAhmadi
Opiskelen, rakennan mun
tulevaisuutta. Opiskelu on
vaikea, varsinkin mulle,
mutta tykkään opiskelusta

Miina Liukkonen
Opiskelen kympillä. Ihan
hyödyllistä.

Jutta Sarlin
Opiskelen bändikympillä.
Opiskelu on monipuolista
ja aika rentoa.
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Petri Louhivuori:

ffletri Louhivuori opettaa his-

Ç toriaa. yhteiskuntaoppia sekä

I psykologiaa Otavan Opistolla.

Hänen mielestään hyvä historian ja
yhteiskuntaopin tuntemus auttavat
ymmär1ämään sitä maata missä asut.
"Kun on hyvä tieto näistä asioista
pystyy jopa valaisemaan tulevaisuut-
ta," han sanoo.

Yksi ensimmäisistä vaikutelmista,
jonka Petristä saa, on auttavaisuus.
Kuten monen opettajat opistolla Pet-
rikin viettää paljon aikaa opiskelijan
parissa.

"Yksi minun monesta tehtävästäni
Otavan Opistolla on olla lähilukion
vetäjà," sanoo Petri. "Opetan mut-
ta myös ohjaan opiskelijoita. Yksi

tärkein tehtävistä on motivoida ja
kannustaa opiskelijoita ja se on haas-

tavaa."

Otavan Opisto sai lukion opetus-
oikeudet 1995 ja se oli myös yksi
ensimmäisistä oppilaitoksista, joka
aloitti opettamaan monikulttuurisia
opiskelij oita. Lähilukiossa opiskelee
noin 30 opiskelijaa.

"1990-luvun alussa Mikkeliin tuli
iso ryhmä turvapaikanhakijoita mm.
Somaliasta," hän jatkaa. "Siitä sai

alkunsa meidän nykyinen peruskou-

lulinj amme maahanmuuttaj ille. "
Petri, joka on kolmen lapsen isä ja
asuu Mäntyharjulla, harrastaa v apaa-

aikana liikuntaa. Siihen kuuluu pallo-
pelejä, erityisesti sulkapallo ja jalka-

Teksti: Hassan, kuva: Bareq

pallo. Hän ottaa liikunnan vakavasti.

"Minulla on tapana yhdistää mat-
kustaminen ja liikunta," sanoo Petri.
"Viime kesänä vietin lomaa vaimon
kanssa pohjois-Italiassa. Vuokrasim-
me polkupyörät ja ajoimme jopa 70

kilometriä päivässä."

Petri oli järjestämässä vaalitilaisuutta
opiskelijoille. Siinä ohjelmassa oli
vaalipaneeli sekä varjovaalit. Vaikka
monilla opiskelijoilla ei ole äänioi-
keutta, he saivat kokea kuinka demo-
kratia toimii käytännössä.

"Historia ja yhteiskuntaoppi auttavat
ymmärtämään itseämme," hän lopet-
taa. I

"H istoria ja yhteisku ntaoppi auttavat
ymmärtämään itseämme"

@



OTAVAN $nNou¡r

Teksti: Hassan Daahir
Kuva: Bareq Aljnabe

Jarkko Ahvenainen:

"Fys¡¡kka ja kemia auttavat sinua
ymmärtämään kuka olet"

farkko Ahvenainen operraa

I matematiikkaa. fzsiikkaa ja
. , kemiaa Otavan Opistolla.
ffi"nrapansa rahesrya oppriasta on
sama kun j alkapallovalmentaj alla
kentällä: hän kannustaa, muttei kos-
kaan menetä toivoaan. Näin opiske-
lija voi kokeilla rajojaan ja menestyä
paremmin koulussa.

Omassa elämässään,

se on kyllä haastavaa," hän lisää.

Jarkko harrastaa lenkkeilyä, kitaran
soittoa ja opiskelua. Jarkon harras-
tuksiin kuuluu myös matkustelu.
Hän on käynyt monissa maissa mm.
Brasiliassa, USA:ssa, Thaimaassa,
Haitissa ja lähes kaikissa Euroopan
maissa.

Paitsi suomea, hän
puhuu kolme kieltä
sujuvasti: englan-
tia, espanjaaja
ruotsia. Jarkko asui
opiskelijana Mad-
ridissa, missä hän

Omassa elämässään,

uusia asioita

myös vapaa-aikanaan
Jarkko rykkää kokeil- myös vapaa'aikanaan'
la uusia asioita. T¿illa Jarkko tykkää kokeilla
hetkellä hän rakentaa
yksin mökkiä lähel-
le Mikkeliä. "Se on oppi puhumaan espanj aa.

Koulu ei ole ainut paikka, joka vaatii
Jarkon aikaa. Hänellä ja hänen vai-
mollaan Elinalla, joka myös työsken-
telee opistolla, on kaksi lasta. Heille
syntyi toinen lapsi viime vuoden
lopulla. I

minulle aika haastava projekti, koska
en ole ennen rakentanut kesämök-
kiä yksin," hän sanoo. "Ihminen ei
koskaan opi, jos hän ei kokeile uusia
haasteita. Kyllä siitä vielä tulee hieno
mökki."

Jarkko on ollut töissä opettajana
Otavan Opistolla viisi vuotta ja hän
on ollut mukana mm. Mediakympin
linjanvetäj änä. "Linj anvetäj änä huo-
lehdin siitä, että projektit onnistuvat
ja oppilaat ovat siellä missä pitää ja
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nuorille nämä kysy-
mykset voivat tuoda ristirii-
taisia tunteita. On kiusattu

ussa ja on koettu eriasteista syr-
jintää.
"Kun olet lapsi, haluat ystäviä ja olla
samanlainen kun muut," sanoo tämä

artikkelin kirjoittaja. "Mitä teet jos

sinut ei hyväksytäkään koulussa? Se

on hyvin kipeä paikka. Tuntuu, että

sinussa olisi joku vika, vaikka asia ei

todellakaan ole niin."
Bändilinjan opiskelija Ariela Patter-
son, jonka isä on yhdysvaltalainen ja
äiti suomalainen, uskoo yhden syyn
ala-asteella kiusaamiseen olleen se,

etteivät opettajat puuttuneet asiaan

tarpeeksi vakavasti.
"Minun piti puolustaa itseäni, koska

kukaan ei välittänyt," sanoo Ariela.
"Ikävintä on, että myös jotkut aikui-
set ovat olleet yhtä tyhmiä kadulla.
1990-luvun alussa oli Suomessa

hyvin vähän tummaihoisia suomalai-

sia."

Teksti: Anna Kornienko, kuva: Korppu

A/t¡tä tarkoittaa olla nuori ja niin sanottu maahanmuuttaiataustainen Suomessa? Mi'
ten, jos olet asunut melkein koko elämäsiSuomessa ja yksi tai molemmat vanhem-
mrsfasi ovat siirtolaisia? Kuulutko silloin tähän maan?

Mediakym-
pin opiskelija
Aune Rugo-
jeva muutti
Suomeen
Venäjältä, kun
hän oli vasta
viisi vuotta.
Hänellä oli
myös joskus

vaikeaa kou-
lussa.
"Liperi on pie-
ni kyllä Poh-
jois-Karjalassa
ja siellä ei Otavan Opisto on hyvä paikka opiskella.
asunut paljon
venäläisiä, kun muutimme sinne," olla oma itsensä ja erilainen'

hän jatkaa. "Yläasteella oli joskus "Tää11ä kunnioitetaan erilaisuutta,

hyvin vaikea olla koulussa, koska koska on paljon kaikenlaisia opiskeli-

luokkakaverit haukkuivat ja eristivät joita," Aune sanoo.

minut porukasta. Se oli kipeä ja yksi- Aune, Ariela ja minä olemme samaa

näinen paikka." mielta yhdestä asiasta:

Aune sanoo, että Otavan Opistolla on Erilaisuus on voimanlähde. I
mukavaa opiskella, koska tääIlä saa

Ljuba tykkää p II rtäm¡sesta
Teksti: Anna Kornienko, kuva: Khalid

, juba Cherezova on venäläinen
I tvttö- ioka on asunut Suomessa

l-;uuoiru. Hän tykkää Suomesta
ja suomen kielestä. Hänen mielestään

Suomessa asuminen on parempaa

kuin Venäjällä. Suomessa on parem-

mat koulut ja ihmiset. Hän opiskeli
viime vuonna Urheilupuiston koulus-
sa ja se on myös hyvä koulu niin kuin
Otavan Opisto, sanoi hän.

Suomen kielen opiskeleminen on

vaikeaa, mutta täällä Otavan Opis-
tolla hän on oppinut paljon ja han jaä

myös ensi vuodeksi tänne opiskele-
maan.

Ljuba harrastaa piirtamista ja luke-
mista. Hän tykkää piirtämisestä, kos-

@

ka se on kivaa. Han piirtaa paperille
ly¡ykynillä ja vesiväreillä kaikkea,
mutta eniten luontoaiheisia kuvia (ks.

sarjakuva s.8).

Ljuba on tykännyt piir-
tää lapsuudesta asti,
enemmän vapaa-ajalla
tai silloin kun on inspi-
raatio. Hän lukee myös

kirjoja, melkein kaiken-
laisia, mutta yleensä

orlodoksisia kirjoj a. Hän
tykkää lukea suomen- tai
venäj änkielisiä kirj oj a.

Joskus hän käy lenkillä
kavereiden kanssa tai
yksin, jos kaverit eivät

pääse tai hän haluaa olla yksin. Ljuba
tykkää musiikista ja hän kuuntelee

enimmäkseen suomalaisia lauluja. I

Ljuba (oikealla) ja Evgenia sariakuvien kimpussa.



Esitys yksi parhaimmista -

Sotrr@@E @f Feme
Teksti: Moe Meh, Pue Nang
Kuvat: Bareq, Roope

fa^avuoden School of Fame -esitys

I oli monen mielestä yksi parhaimmista.

, "Se oli hyvin toteutettu ja tarinan juoni
oli kiva," sanoi mediakympin opiskelija Tanja
Uusitalo. "Musiikki sopi mainiosti esityksen ja
se oli monipuolinen."

Joka vuo s i bändilinj an opiske lij at j ärj estävät
School of Fame (SOF) -tapahtuman. Tämä vuoden
juoni perustuu kuuluisan yhdysvaltalaisen kirjailijan
Mark Twainin kirjaan Huckleberry Finn ja on nimel-
tään Huckleberry Finnin seikkailut Savossa.

Noin viistoista nuofta kävivät esiintymässä Mikke-
/rssä, Sayonlinnassa, lmatralla, Heinolassa, Hä-
mee n I i n n assa 7ã Ka n kaan päässä.

Musiikki oli kooste uutta ja vanhaa. Yksi yleisön suosikki
oli Creamin kappale White Room. I

llman jalkapalloa on vaikea elää

manneksi paras."
Vaikka jalkapallo on hyvin keskeinen
harastus, ei se ole ainut. Abdullahia
kiinnostavat yleisurheilu, erityisesti
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juokseminen ja kuntosalilla käymi-
nen. "Vaikka urheilu on tärkeä osa
elämästääni, en voisi olla pelaamatta
jalkapalloa. I

Teksti: ValiAhmadi, kuva: Shar Pow

peruskoulun-
linjan opiskelija Abdullahi
Omar harrastaa jalkapalloa

vapaa-aikanaan.
Suomessa hän on pelannut 2009-
2010 Suonenjoen Pallossa (SuPa)ja
on kiinnostunut jatkamaan harrastus-
taan Mikkelissä.
"Olen käynyt futisharkoissa Mikke-
lissä ja minua kiinnostaisi erityisesti
pelata Mikkelin Palloilijoiden jouk-
kueessa. Lisenssi sekä joukkuemak-
sut ovat kuitenkin korkeat ja maksa-
vat noin I 200 euroa!"
Abdullahi aloitti pelaamaan Somali-
assa jalkapalloa, kun hän oli lO-vuo-
tias. Hän tykkää jalkapallosta, koska
siinä hän voi tutustua uusiin ihmisiin.
"Olen erityisesti ylpeä, kun sain
SuPa:lta vuoden kehittyneimmän pe-
Iaajan palkinnon," Abdullahi kertoo.
"Joukkueemme oli silloin sarjan kol-
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Simeon Ljuba cherezova

Taidetta snrjakuvan mu¡d¡ssa
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lsä on mat¡kan opettaja Evsenia Khrabnetcova

Kanlrodzan kal"keîft
Teksti: Dalin

o
vïid[.l.l. ïhrnìs.ll.

Raaka-aineet
. 700 g lohta

. 300 g sitruunaruohoa

. 200 g inkivääri

. 3009 maapähkinöitä

. 2 L kookosmaitoa

, 2 dl kalakastiketta

. 3 pak riisi nuudelia

. 2 rlk suola

. 1 rlk sokeri

. 6 lvettä

1. kalat keitetäänkypsäksi
2. ota ruodotja nahkapois
3. laita mortteliin sitruunaruo-

ho, inkivääri ja maapähki-

nät, hienonna, laita sitten

kattilaan ja keitä
4. odota puoli tuntia ja laita

sitten sokeria, suolaa, kala-

kastiketta ja kookosmaitoa

5. odota että se kiehuu
6. keitä nuudelit ja valuta
7. tee salaatti

8. leikkaa kurkku ja kaali
9. sitten se on valmis.

t
I

JúA'

a
" MiNvN rs "A

lt

ß{
Fo¡l

Y\$ l¡r\,
'"¡ rd

h N
lo
I

I

I

lo
t
I

1

1

,to
tg'¡

o\e
{F t

\) À,

^J
ç

'M;uuv ,14
tt

Ai
oJ

M efJ
k+CIP¿+ì;

^A/

ls¡v'' o

@


